Praça John Kennedy, 82 – Centro –  CEP: 37190-000 – Telefax (35) 3265-3755 – PABX: (35) 3265-2100

Três Pontas - MG

Prefeitura Municipal de Três Pontas - MG
“TERRA DO PADRE VICTOR”

                                                LEI Nº 2.619, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2005

    Altera o art. 1° da Lei Municipal n° 548, de 06 de abril de

                                               1967,  e dá outras providências.

O Povo de Três Pontas, Estado de Minas Gerais,  por seus representantes na Câmara

Municipal  aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º O art. 1° da Lei Municipal n° 548, de 06 de abril de 1967, passa a vigorar com

a seguinte redação:

 “Art. 1° Fica considerada de utilidade pública a Assistência Vicentina de Três

Pontas, inscrita no CNPJ sob o n° 01.337.774/0001-75, pelos seus relevantes e permanentes

serviços, totalmente gratuitos, de ajuda à classe pobre e amparo aos indigentes”.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data

de sua publicação.

  Três Pontas-MG, 17 de novembro de 2005.

Paulo Luis Rabello

Prefeito Municipal

Bernadete Carvalho Soares de Aguiar

Procuradora-Geral do Município